
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
IVA DIREZIONE 

Servizi Tecnici di Viabilità 1° Distretto 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
OGGETTO: Proroga del conferimento dell'incarico di Posizione Organizzativa della IV 
Direzione ai Responsabili dei Servizi 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORfy1ATl,CI 

N. ) 5 () O del~.,__,__,.~-----...:;,_ 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

con deliberazione n. 55 del 31/10/2013 e successive modifiche ed integrazioni il 
Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale ha approvato il 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell'Ente; 
con deliberazione n. 176 del 26/06/2014 dichiarata immediatamente esecutiva dal 
Commissario Straordinario, si è proceduto all'approvazione e si sono individuate il 
numero delle unità di personale, con relativo profilo professionale, da assegnare alle 
diverse articolazioni organizzative dell'ente; 

VISTA 

la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale 
n. 250 del 26.11.2015, con la quale è stata approvata la modifica della struttura 
organizzativa dell'Ente, nonché il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi; 

la sopraccitata Deliberazione, la quale prevede che tutti gli incarichi di P.O. cessano 
i loro effetti a far data dal O 1/01/2016, dando mandato ai Dirigenti, al fine di 
garantire la continuità dei servizi e l'uniformità delle procedure di assegnazione, di 
prorogare l'assegnazione degli incarichi in scadenza antecedentemente al 31/12/2015 
sino a tale data; 

la determinazione dirigenziale n. 1471 del 24/12/2014 con la quale è stato conferito 
l'incarico di Posizione Organizzativa a ciascuno dei dipendenti sotto elencati: 

a) Servizio Protezione Civile: Dott. Geol. Biagio PRIVITERA; 



b) Servizio Geologico: Dott. Geol. Francesco ROCCAFORTE; 

c) Serv. Progett. e Manut. 1° Distr. Viab. Tirr.: Ing. Anna CIDOFALO; 

d) Serv. Progett. e Manut. 1° Distr. Viab. Jonica: Ing. Giovanni LENTINI; 

e) Servizio Autoparco: Geom. Antonino TRIOLO; 

la determinazione dirigenziale n. 1371 del 11112/2015 con la quale è stato prorogato 
l'incarico di posizione organizzativa a suo tempo conferito con Determinazione 
Dirigenziale n° 1471 del 24/12/2014, sino al 31112/2015; 

la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale 
n. 268 del 22/12/2015, con la quale è stata differita al 01102/2016 l'entrata in vigore 
della nuova struttura organizzativa dell'Ente; 

RITENUTO 

necessario, stante l'immediata scadenza delle sopra citate attribuzioni, di prorogare 
l'incarico di P.O. ai Funzionari sotto indicati, nelle more dell'entrata in vigore della 
nuova Struttura Organizzativa dell'Ente, al fine di assicurare unità e continuità nella 
gestione nonché garantire l'ordinario funzionamento dei servizi, evitando interruzioni 
ed inefficienze nell'erogazione degli stessi; 

VISTI 

il "Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi", approvato con 
deliberazione n. 55, adottata dal Commissario Straordinario con i poteri della Giunta 
Provinciale in data 03/l 0/2013; 
l'art. 8 del C.C.N.L. 31103/1999 - comparto regioni - autonomie locali, di istituzione 
delle Posizioni Organizzative; 
il "Regolamento dell'area delle Posizioni Organizzative della Provincia Regionale di 
Messina", approvato con deliberazione n. 62, adottata dal Commissario Straordinario 
con i poteri della Giunta Provinciale il 02/12/2013; 
il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

PROROGARE nelle more dell'entrata in vigore della nuova struttura organizzativa 
dell'Ente, fino al 3110112016, l'attribuzione al personale sotto indicato, dell'incarico di 
posizione organizzativa a suo tempo conferito con Determinazione Dirigenziale n° 1471 
del 24/12/2014: 

a) Servizio Protezione Civile: Dott. Geol. Biagio PRIVITERA; 

b) Servizio Geologico: Dott. Geol. Francesco ROCCAFORTE; 



c) Serv. Progett. e Manut. 1° Distr. Viab. Tirr.: Ing. Anna CIDOFALO; 

d) Serv. Progett. e Manut. 1° Distr. Viab. Ionica: Ing. Giovanni LENTINI; 

e) Servizio Autoparco: Geom. Antonino TRIOLO; 

DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva nei suoi effetti; 

TRASMETTERE la presente ai Dipendenti interessati, al sig. Commissario 
Straordinario, al Sig. Segretario Generale, al Servizio Controllo della Performance della 
Segreteria Generale per i relativi, successivi provvedimenti di competenza; 

TRASMETTERE la presente alla I Direzione Affari Generali e Legali - Ufficio Albo 
Pretorio per la relativa pubblicazione; 

TRASMETTERE la presente alla III Direzione Gestione del Personale e Servizi 
Informatici, Servizio Gestione Giuridica del Personale e Servizio Gestione Economica del 
Personale per i relativi provvedimenti di specifica competenza. 

IL DIRIGENTE 

ln~G~LI 

Parere Regolarità Tecnico Amministrativa 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere favorevole sulla regolarità 
tecnico amministrativa. 

Messina H 24/t '</ '.UJtç 



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 2311212000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142190) 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del 
sistema dei controlli interni; A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 
48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 
ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267 12000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti d.i spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma1, del Decreto Legislativo 267/2000, con attestazione della 
copertura finanziaria di cui sopra lprovevdimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 151, Comma 4, 
del Decreto Legislativo 267/2000. 
Messina n -------

2'· DIR. SERVIZI FINANZIARI 

VISTOP~SO~ 
'1essma 2 M'.~7-~·orwio 

Visto di Compatibilità Monetaria 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009). 

Il Resp~I Servizio IL DIRIGENTE 

lng. Gi .......... N, ... 

INANZ 


